ДОГОВОР возмездного оказания услуг № ____

г. Астрахань

«___» ________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Астраханский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________________________________________________________________действующего на основании_______________________________________________________________, с одной стороны и ________________________________________________________________________
в лице ______________________________, действующего на основании ________________именуемый в дальнейшем «Заказчик», далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор возмездного оказания услуг (далее-договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать в течение срока, указанного в п. 1.3. настоящего договора услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

, именуемые в дальнейшем «Услуги».
1.3. Услуги должны быть оказаны в период с «___» _____________20___ г. по «___» _____________ 20___ г.  Исполнитель имеет право оказать Услуги досрочно.

1.4 Услуги считаются оказанными после подписания акта об оказании услуг (далее – акт) Заказчиком или его уполномоченным представителем.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.1.3. В течение 15 дней безвозмездно исправить по требованию «Заказчика» все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступления от условий договора, ухудшающие их качество.

2.1.4. Исполнитель обязан оказать Услуги лично.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить оказанные Услуги по цене, указанной в п. 3 настоящего договора. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3. Стоимость и порядок оплаты
3.1. Цена настоящего договора составляет: ____________________________________________ ___________________________________________________________________рублей _____копеек:

- в том числе НДС 20 %
- (в случае если услуга не подлежит налогообложению указать: «НДС не облагается на основании пункта (подпункта)_____, статьи 149 Налогового кодекса РФ»).
3.2. Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем безналичного перечисления средств на счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре на основании выставленного счета.

3.3. Днем оплаты признается день поступления денежных средств на счет Исполнителя.
3.4. Услуги считаются оказанными после подписания Заказчиком или его уполномоченным представителем акта.
В случае неполучения Исполнителем подписанного Заказчиком акта или мотивированного отказа от подписания акта в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения акта Заказчиком оказанные услуги будут считаться оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по ______________
4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Антикоррупционная оговорка
5.1.Стороны договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.

5.2. Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.

5.3. В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую сторону.

5.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая сторона должна сообщить другой стороне о принятых мерах по исключению этих рисков.

6. Ответственность сторон

6.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
6.2. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если они вызваны действием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Астраханской области.
8. Прочие условия
8.1. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. При изменении места нахождения, банковских реквизитов, формы собственности, Стороны в двухнедельный срок обязаны письменно известить об этом друг друга. В случае прекращения деятельности Стороны, стороной договора является ее правопреемник.

8.3. После подписания настоящего договора все предшествующие переговоры и переписка по нему теряют правовую силу. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей.

Содержание текста настоящего договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.

8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Астраханский государственный университет»

Юридический (почтовый) адрес: 414056,

г. Астрахань, ул. Татищева, 20а

ИНН 3016009269 КПП 301601001

ОКПО 02079218 ОКВЭД 85.22

Вид деятельности по ОКДП 85.22

ОТДЕЛЕНИЕ АСТРАХАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Астраханской области г. Астрахань

БИК 011203901

Единый казначейский счет 40102810445370000017

Казначейский счет 03214643000000012500

Получатель: УФК по Астраханской области (ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет» л/с 20256Ц14780)

КБК 00000000000000000130

	       «Заказчик»

	Исполнитель ________________/_____________
	Заказчик _______________ /_______________/

                 (подпись)

(Ф.И.О.)

     (подпись)          (Ф.И.О.)

   М.П.

     М.П.